
(部局名)

１　開催日

２　委員の氏名及び役職等 委 員 長

副委員長

委 員

３  審査対象期間

４　審査契約件数

（１）公共工事

①　競争入札によるもの

　　・審査対象件数 1 件

　　・審議件数 1 件

　　うち、低入札価格調査の対象となったもの

1 件

②　随意契約によるもの

　　・審査対象件数 0 件

　　・審議件数 0 件

（２）物品・役務等

①　競争入札によるもの

　　・審査対象件数 11 件

　　・審議件数 11 件

　　うち、契約金額が500万円以上の案件 4 件

　　うち、参加者が一者しかいないもの 2 件

　　うち、委託契約金額に占める再委託金額の割合が２分の１を超えるもの

0 件

②　随意契約によるもの

　　・審査対象件数 5 件

　　・審議件数 5 件

　うち、直近の随意契約見直し計画において一般競争入札等に移行することとされていたが移行

していないもの 0 件

　うち、企画競争又は公募をしたが、参加者（応募者）が一者しかいないもの

0 件

　うち、委託契約金額に占める再委託金額の割合が２分の１を超えるもの

0 件

５　審査案件の抽出方法

　案件全てを審査対象とした。

６　審査結果

不適切等と判断した件数 0 件

結果内容及び措置状況（具体的な内容を記載するとともに、審査を行った際の書類も併せて提出すること。）

所見なし

平成２１年４月１日～平成２１年６月３０日契約締結分

　荒井和夫　中央労働委員会事務局次長（調整担当）

　横尾雅良　中央労働委員会事務局総務課議事調整室長

　尾花　充　中央労働委員会事務局総務課長補佐

公共調達審査会活動状況報告書

中央労働委員会事務局

平成２１年７月３１日（金）



〔競争入札によるもの〕 審査対象期間 部局名

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競
争等の別（総合評価の

実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

公共調達審査会審議結
果状況（所見）

労働委員会会館入退館管理システム新
設工事
東京都港区芝公園１－５－３２
平成21年4月2日～8月31日
設備工事

支出負担行為担当官
中央労働委員会事務局
総務課長　中村 俊一
東京都港区芝公園１－５
－３２

平成21年4月1日 パナソニックシステムソ
リューションズジャパン
株式会社
神奈川県横浜市港北
区綱島東２－６－５４

一般競争入札 - 10,416,000 - 低入札 所見なし

公共調達審査会審議対象一覧及び審議結果　（公共工事）

中央労働委員会事務局平成２１年４月１日～平成２１年６月３０日契約締結分



〔随意契約によるもの〕 審査対象期間 部局名

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によることと
した会計法令の根拠条
文及び理由（企画競争

又は公募）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%)
再就職の
役員の数

（人）
備　考

公共調達審査会審議結
果状況（所見）

該当なし。

公共調達審査会審議対象一覧及び審議結果　（公共工事）

中央労働委員会事務局平成２１年４月１日～平成２１年６月３０日契約締結分



〔競争入札によるもの〕 審査対象期間 部局名

物品・役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競
争等の別（総合評価の

実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

公共調達審査会審議結
果状況（所見）

労働委員会会館入退館システムＩＣカード
発行業務

支出負担行為担当官
中央労働委員会事務局
総務課長　中村 俊一
東京都港区芝公園１－５
－３２

平成21年4月1日 エヌ・ティ・ティ・コミュニ
ケーションズ株式会社
東京都千代田区内幸
町１－１－６

一般競争入札 - 12,048,330 - １者 所見なし

トナーカートリッジ等の購入
（旧厚生労働省ＬＡＮ周辺機器用）
（平成21年4月1日～7月31日）

支出負担行為担当官
中央労働委員会事務局
総務課長　中村 俊一
東京都港区芝公園１－５
－３２

平成21年4月1日 有限会社タケマエ
東京都千代田区六番
町１

一般競争入札 - 1,210,913
(単価契約@29,295

円他)

- １者 所見なし

命令書及び決定書の印刷 支出負担行為担当官
中央労働委員会事務局
総務課長　中村 俊一
東京都港区芝公園１－５
－３２

平成21年4月1日 株式会社芳文社
東京都町田市木曽町２
３２０

一般競争入札 - 1,485,215
(単価契約@809円

他)

- 所見なし

労働委員会会館昇降機保守 支出負担行為担当官
中央労働委員会事務局
総務課長　中村 俊一
東京都港区芝公園１－５
－３２

平成21年4月1日 エス・イー・シーエレ
ベーター株式会社
東京都台東区台東３－
１８－３

一般競争入札 - 2,494,800 - 所見なし

労働委員会会館庁舎維持管理業務 支出負担行為担当官
中央労働委員会事務局
総務課長　中村 俊一
東京都港区芝公園１－５
－３２

平成21年4月1日 株式会社オリバー
東京都江東区東陽４－
１１－３８

一般競争入札 - 9,236,850 - 所見なし

労働委員会会館館内清掃業務 支出負担行為担当官
中央労働委員会事務局
総務課長　中村 俊一
東京都港区芝公園１－５
－３２

平成21年4月1日 株式会社新東美装
東京都世田谷区上用
賀４－３－８

一般競争入札 - 5,520,900 - 所見なし

公共調達審査会審議対象一覧及び審議結果　（物品・役務等）

中央労働委員会事務局平成２１年４月１日～平成２１年６月３０日契約締結分



物品・役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競
争等の別（総合評価の

実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

公共調達審査会審議結
果状況（所見）

労働委員会会館警備業務 支出負担行為担当官
中央労働委員会事務局
総務課長　中村 俊一
東京都港区芝公園１－５
－３２

平成21年4月1日 ライオンズ警備保障株
式会社
千葉県柏市末広町９－
１

一般競争入札 - 3,250,800 - 所見なし

自動車運行管理業務 支出負担行為担当官
中央労働委員会事務局
総務課長　中村 俊一
東京都港区芝公園１－５
－３２

平成21年4月1日 株式会社トーケイ
東京都中央区日本橋
富沢町５－４

一般競争入札 - 5,115,600 - 低入札 所見なし

リサイクルＰＰＣ用紙（Ａ４、Ａ３、Ｂ５、Ｂ
４）の購入

支出負担行為担当官
中央労働委員会事務局
総務課長　中村 俊一
東京都港区芝公園１－５
－３２

平成21年5月22日 株式会社ミクニ商会
東京都千代田区鍛冶
町１－８－６

一般競争入札 - 1,527,767
(単価契約@1,355円

他)

- 所見なし

事務用消耗品等の購入 支出負担行為担当官
中央労働委員会事務局
総務課長　中村 俊一
東京都港区芝公園１－５
－３２

平成21年6月26日 株式会社ミクニ商会
東京都千代田区鍛冶
町１－８－６

一般競争入札 - 1,176,058
(単価契約@347円

他)

- 所見なし

トナーカートリッジ等の購入
（新厚生労働省ＬＡＮ周辺機器用）
（平成21年6月26日～平成22年3月31日）

支出負担行為担当官
中央労働委員会事務局
総務課長　中村 俊一
東京都港区芝公園１－５
－３２

平成21年6月26日 有限会社タケマエ
東京都千代田区六番
町１

一般競争入札 - 2,987,880
(単価契約@39,375

円他)

- 所見なし



〔随意契約によるもの〕 審査対象期間 部局名

物品・役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によることと
した会計法令の根拠条
文及び理由（企画競争

又は公募）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%)
再就職の
役員の数

（人）
備　考

公共調達審査会審議結
果状況（所見）

「中央労働時報」の購入 支出負担行為担当官
中央労働委員会事務局
総務課長　中村 俊一
東京都港区芝公園１－５
－３２

平成21年4月1日 財団法人労委協会
東京都港区芝公園１－
５－３２

　大量の部数が必要で
あり、かつ安価で購入
できるのは発行元であ
る出版社以外にないこ
とから、予算決算及び
会計令第102条の4第3
号に該当するため。

- 3,252,480 - １ 所見なし

「別冊中央労働時報」の購入 支出負担行為担当官
中央労働委員会事務局
総務課長　中村 俊一
東京都港区芝公園１－５
－３２

平成21年4月1日 財団法人労委協会
東京都港区芝公園１－
５－３２

　大量の部数が必要で
あり、かつ安価で購入
できるのは発行元であ
る出版社以外にないこ
とから、予算決算及び
会計令第102条の4第3
号に該当するため。

- 2,291,520 - １ 所見なし

中央労働委員会の会議における議事録
の納品

支出負担行為担当官
中央労働委員会事務局
総務課長　中村 俊一
東京都港区芝公園１－５
－３２

平成21年4月1日 社会福祉法人日本盲
人職能開発センター東
京ワークショップ
東京都新宿区本塩町１
０－３

　正確な議事録を調達
するためには、高い専
門知識を必要とするこ
とから、予算決算及び
会計令第102条の4第3
号に該当するため。ま
た、当該法人は授産施
設であることから、予算
決算及び会計令第99
条第16号に該当するた
め。

- 5,972,400
(単価契約@25,200

円他)

- － 所見なし

不当労働行為事件関係命令・裁判例情
報検索システムの運用作業

支出負担行為担当官
中央労働委員会事務局
総務課長　中村 俊一
東京都港区芝公園１－５
－３２

平成21年4月1日 富士通株式会社
東京都港区東新橋１－
５－２

　動作環境の互換性を
維持する必要があるこ
とから、予算決算及び
会計令第102条の4第3
号及び国の物品等又
は特定役務の調達手
続の特例を定める政令
第13条第1項第1号に
該当するため。

- 4,762,800 - － 所見なし

労働委員会会館で使用する電気 支出負担行為担当官
中央労働委員会事務局
総務課長　中村 俊一
東京都港区芝公園１－５
－３２

平成21年4月1日 東京電力株式会社
東京都中央区銀座３－
３－１８

　電気供給を維持する
必要があることから、
予算決算及び会計令
第102条の4第3号に該
当するため。

- 12,309,468 - － 所見なし

公共調達審査会審議対象一覧及び審議結果　（物品・役務等）

中央労働委員会事務局平成２１年４月１日～平成２１年６月３０日契約締結分


